
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารประกอบหลกัฐานหมวดที่ 3 ตัวชี้วัดที่ 3.2 – 3.2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2.2 มกีารจัดทําขอมูลการใชไฟฟาตอหนวยเปรยีบเทยีบกับเปาหมาย  

สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ดําเนินการเก็บขอมูลปริมาณการใช

ไฟฟาในแตละเดือนและทําการเปรียบเทียบปริมาณการใชไฟฟาในแตละเดือน ซึ่งในบางเดือนที่มี

ปริมาณการใชไฟฟาที่สูง สาเหตุสวนหนึ่งมาจากมีปริมาณการเขามาใชบริการของผูใชบริการเปน

จํานวนมาก และมีการขอความอนุเคราะหขอใชหองประชุม Meeting Hall ในการดําเนินการประชุม           

สภามหาวิทยาลัยประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.) ประชุมคณะกรรมการบริหารงาน

บุคคล (ก.บ.ม.) และประชุมสภาวิชาการ ระหวางเดือนมกราคม – สิงหาคม 2564 จํานวนทั้งหมด                    

29 ครัง้   เปนตน 

3.2.2 (1) มกีารเก็บขอมูลปรมิาณการใชไฟฟาแตละเดอืน 

3.2.2 (2) มกีารเก็บขอมูลปรมิาณการใชไฟฟาตอหนวย 

 

                                                                                        แบบฟอรม 3.2(1) 

ขอมูลการใชไฟฟาตอจํานวนบุคลากร ประจําป พ.ศ. 2564  

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

บันทกึประจํา 

เดอืน 

วันทีท่าํการ

บันทกึ 

จํานวน 

บุคลากร 

ปรมิาณ 

ไฟฟา/เดอืน 

(กิโลวัตต) 

คาไฟฟา/เดอืน 

(บาท) 

ปริมาณการใช

ไฟฟาตอจํานวน

บุคลากร 

(กิโลวัตต) 

มกราคม 31-ม.ค.-64 34.00 51,473.39 276,411.94 1,513.92 

กุมภาพันธ 28-ก.พ.-64 34.00 72,224.69 363,423.74 2,124.26 

มนีาคม 31-ม.ีค.-64 34.00 108,317.50 533,642.44 3,185.81 

เมษายน 30-เม.ย.-64 34.00 55,047.25 298,7453.51 1,619.04 

พฤษภาคม 31-พ.ค.-64 34.00 66,038.25 332,203.74 1,942.30 

มถิุนายน 30-ม.ิย.-64 34.00 77,915.77 390,392.02 2,291.64 

กรกฎาคม 31-ก.ค.-64 34.00 59,230.81 318,730.98 1,742.08 

สงิหาคม 31-ส.ค.-64 34.00 34,469.98 219,540.44 1,013.82 

กันยายน - - - - - 

ตุลาคม - - - - - 

พฤศจกิายน - - - - - 

ธันวาคม - - - - - 

รวม 408.00 524,171.64 2,907,551.15 15,432.87 

เฉลี่ย 34.00 65,589.71 363,443.89 1,929.11 
 

 

 

      



กราฟแสดงขอมูลการใชไฟฟาตอจํานวนบคุลากร ประจําป พ.ศ. 2564  

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 
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ตารางการคาไฟฟา (บุคลากร) ประจําป พ.ศ. 2564

สํานักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

จํานวนพนักงาน ปริมาณ

ไฟฟา/เดอืน (กิโลวัตต)

คาไฟฟา/เดอืน (บาท)



                                                                                        แบบฟอรม 3.2(2) 

ขอมูลการใชไฟฟาตอจํานวนบุคลากรและผูใชบรกิาร ประจําป พ.ศ. 2564  

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 

 

เดอืน 

วันท่ีทําการ

บันทึก 

จํานวนบุคลากร

และผูใชบรกิาร 

ปรมิาณ 

ไฟฟา/เดอืน 

(กโิลวัตต) 

คาไฟฟา/

เดอืน (บาท) 

ปรมิาณการใช

ไฟฟาตอบุคลากร

และผูใชบรกิาร

(กโิลวัตต) 

มกราคม 31-ม.ค.-64 5,246.00 51,473.39 276,411.94 9.81 

กุมภาพันธ 28-ก.พ.-64 11,954.00 72,224.69 363,423.74 6.04 

มนีาคม 31-ม.ีค.-64 16,998.00 108,317.50 533,642.44 6.37 

เมษายน 30-เม.ย.-64 1,248.00 55,047.25 498,745.51 44.11 

พฤษภาคม 31-พ.ค.-64 34.00 66,038.25 332,203.74 1,942.30 

มถิุนายน 30-ม.ิย.-64 1,514.00 77,915.77 364,852.36 51.46 

กรกฎาคม 31-ก.ค.-64 3,105.00 59,230.81 318,730.98 19.08 

สงิหาคม 31-ส.ค.-64 1,482.00 34,469.98 219,540.44 23.26 

กันยายน 30-ก.ย.-64 - - - - 

ตุลาคม 31-ต.ค.-64 - - - - 

พฤศจกิายน 30-พ.ย.-64 - - - - 

ธันวาคม 31-ธ.ค.-64 - - - - 

รวม   41,581.00 524,717.64 2,907,551.15 2,102.43 

เฉลี่ย   5,197.63 65,589.71 363,443.89 262.80 

 

 

 

 

 
 

 

 



กราฟแสดงขอมูลการใชไฟฟาตอจํานวนผูใชบรกิาร ประจําป พ.ศ. 2564  

          สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 
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ตารางการเปรียบเทียบคาไฟฟา (ผูใชบริการ) ประจําป พ.ศ. 2564

สํานักวทิยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

จํานวนพนักงานและผูใชบริการ ปริมาณ

ไฟฟา/เดอืน (กิโลวัตต)

คาไฟฟา/เดอืน (บาท)



3.2.2 (3) บรรลุเปาหมาย                                                                แบบฟอรม 3.2(2)  

ตารางเปรยีบเปรยีบเทยีบปรมิาณการใชไฟฟา ป 2563-2564       

ประจํา 

เดือน 

ป พ.ศ. 2563 ป พ.ศ. 2564 

 ปรมิาณ 

ไฟฟา/เดือน 

(กโิลวัตต) 

คาไฟฟา/เดือน 

(บาท) 

ปรมิาณ 

ไฟฟา/เดือน 

(กโิลวัตต) 

คาไฟฟา/เดือน 

(บาท) 

มกราคม 87,598.67 425,680.53 51,473.39 276,411.94  

กุมภาพันธ 84,039.99 409,805.54 72,224.69 363,423.74  

มนีาคม 70,936.57 364,328.31 108,317.50 533,642.44  

เมษายน 31,130.01 182,389.79 55,047.25 298,745.51  

พฤษภาคม 46,187.00 249,359.42 66,038.25 332,203.74  

มถุินายน 64,260.21 331,760.81 77,915.77 390,392.02  

กรกฎาคม - - 59,230.81 318,730.98  

สงิหาคม - - 34,469.98 219,540.44  

รวม 384,152.45 1,963,324.40 524,171.64 2,733,090.81  

เฉลี่ย 48,019.06 245,415.55 65,589.71 341,636.35  

 

หมายเหตุ : คาไฟฟาประจําเดอืนกรกฎาคม - สงิหาคม 2563 เนื่องจากระบบการรายงานผลคาไฟฟา

ของมหาวทิยาลัยราชภัฏพบิูลสงครามขัดของไมสามารถดูรายงานคาไฟฟาได 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 



กราฟแสดงขอมูลสรุปผลการเปรยีบเทียบปรมิาณการใชไฟฟา  

ระหวางป พ.ศ. 2563 - 2564 สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 
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ขอมูลสรุปผลการเปรียบเทียบปริมาณการใชไฟฟา ระหวางป พ.ศ. 2563 - 2564 

ป พ.ศ.2563 ปริมาณไฟฟา(กโิลวัตต) ป พ.ศ.2564 ปริมาณไฟฟา(กโิลวัตต)



3.2.1 (3) บรรลุเปาหมาย 

 

ตารางเปรยีบเทยีบปรมิาณการใชไฟฟา ระหวางป พ.ศ. 2562 – 2564  

ในรอบ 8 เดอืน (เดอืนมกราคม – สงิหาคม) 

ตารางเปรยีบเทยีบการใชไฟฟา 

การดาํเนนิงาน ป 2562 ป 2563 ป 2564 

ปรมิาณการใชไฟฟา 704,583.20 384,152.45 524,171.64 

คาเปาหมาย (%) - 3 3 

ผลคาเปาหมาย (%) - ลดลง 45.48 เพิ่มขึ้น 36.45 

 

คณะกรรมการหมวด 3 ไดรวมกันประชุมวิเคราะหสาเหตุของการบรรลุเปาหมายใน              

ป 2563 เนื่องมาจากมีการเปลี่ยนหลอดไฟ รวมถึงมีสื่อรณรงคประชาสัมพันธ และมาตรการในการ

ประหยัดไฟฟา และไมบรรลุเปาหมายในป 2564 เนื่องมาจากสวนหนึ่งของสถานการณการระบาดของ

โรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม นักศึกษาเรียนออนไลน แตหองสมุดยังเปด

ใหบริการ และบุคลากรยังคงมาทํางานและใชไฟฟาในจํานวนเทาเดิม รวมถึงมีการขอความอนุเคราะห

ขอใชหองประชุม Meeting Hall ในการดําเนินการประชุมสภามหาวทิยาลัยประชุมคณะกรรมการบรหิาร

มหาวทิยาลัย (ก.บ.) ประชุมคณะกรรมการบรหิารงานบุคคล (ก.บ.ม.) และประชุมสภาวชิาการ ระหวาง

เดือนมกราคม – สิงหาคม 2564 จํานวนทั้งหมด  29 ครั้ง ทําใหไมบรรลุเปาหมาย และไดสรุปขอมูล   

ใหคณะกรรมการบริหารจัดการสํานักงานสีเขียว เพื่อนําไปพิจารณาทบทวนมาตรการการใชไฟฟา ของ

สํานักวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ ตอไป 

 3.2.2 (4) สรุปสาเหตุที่นําไปสูการบรรลแุละไมบรรล ุ

สาเหตุการบรรลุ ป 2563 : เนื่องมาจากมีการเปลี่ยนหลอดไฟ รวมถึงมี

สื่อรณรงคประชาสัมพันธ และมาตรการในการประหยัดไฟฟา 

สาเหตุการไมบรรลุ ป 2564 : เนื่องมาจากสวนหนึ่งของสถานการณการ

ระบาดของโรคตดิเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ระลอกใหม นักศกึษาเรยีนออนไลน แตหองสมุด

ยังเปดใหบริการ และบุคลากรยังคงมาทํางานและใชไฟฟาในจํานวนเทาเดิม รวมถึงมีการขอความ

อนุเคราะหขอใชหองประชุม Meeting Hall ในการดําเนินการประชุมสภามหาวิทยาลัยประชุม

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.) ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคล (ก.บ.ม.)            

และประชุมสภาวชิาการ ระหวางเดอืนมกราคม – สงิหาคม 2564 จํานวนทัง้หมด  29 ครัง้ 

 


